



CLASSIFICAÇÃO

Em razão do arredondamento das casas decimais realizados, passa a valer os valores constantes nesta Classificação, conforme abaixo.

PROCESSO NRO. 2009/000922
Modalidade: 000064/2009
Pregão
Nº Requisição: 2009/000491

Fornecedor: 00245 METALURGICA BRUSANTIN LTDA
Endereço: RUA JOÃO FRANCO DE OLIVEIRA 310
UNILESTE PIRACICABA
faturamenro@brusantin.com.br;brusantin@brusantin.com.br; vendas1@brusantin.com.br

Item	Quant.	Unidade	Especificações	V.Unit.	V.Total
69	4,00	pç	VALVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO DN 50 FLANGE / CABEÇOTE.	223,0900	892,36
70	15,00	pç	VALVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO DN 100 FLANGE / CABEÇOTE.	361,8200	5.427,30
71	10,00	pç	VALVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO DN 100 FLANGE / VOLANTE.	483,3200	4.833,20
72	10,00	pç	VALVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO DN 100 JUNTA ELÁSTICA / CABEÇOTE.	470,4700	4.704,70
73	10,00	pç	VALVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO DN 150 FLANGE / CABEÇOTE.	501,9700	5.019,70
74	10,00	pç	VALVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO DN 150 FLANGE / VOLANTE.	669,0600	6.690,60
75	8,00	pç	VALVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO DN 150 JUNTA ELÁSTICA / CABEÇOTE.	643,0000	5.144,00
76	8,00	pç	VALVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO DN 200 FLANGE / VOLANTE.	1.243,0200	9.944,16
77	1,00	pç	VALVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO DN 250 FLANGE / VOLANTE.	1.796,4000	1.796,40
78	6,00	pç	VALVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO DN 250 JUNTA ELÁSTICA.	1.753,2600	10.519,56
79	4,00	pç	VALVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO DN 300 FLANGE / VOLANTE.	2.314,1100	9.256,44
80	4,00	pç	VALVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO DN 300 JUNTA ELÁSTICA / CABEÇOTE.	2.277,8900	9.111,56
81	2,00	pç	VALVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO DN 75 COM FLANGE E VOLANTE.	379,5200	759,04
82	1,00	pç	VALVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO DN 200 FALNGE / CABEÇOTE.	930,5300	930,53
83	3,00	pç	VALVULA RETENÇÃO FERRO FUNDIDO TIPO PORTINHOLA UNICA, DN 150 MM	1.509,9900	4.529,97
Total					79.559,52

Fornecedor: 03750 VALLOY INDÚSTRIA COMÉRCIO DE VÁLVULAS E ACESSÓRIOS LTDA
Endereço: RUA MACEDÔNIA 355
CIDADE INDUSTRIAL SATÉLITE DE GUARULHOS
vendas@valloy.com.br;valloy@valloy.com.br; juarezboaretto@terra.com.br

Item	Quant.	Unidade	Especificações	V.Unit.	V.Total
86	2,00	pç	VALVULA REDUTORA DE PRESSÃO DN 1" ROSCA.	2.182,4300	4.364,86
Total					4.364,86

Fornecedor: 05976 PROHISA SANEAMENTO E HIDRÁULICA LTDA - EPP
Endereço: ESTRADA DO FELIPÃO - SÍTIO SÃO CARLOS 850
JARDIM N. SRA. DE LOURDES CAMPINAS
prohisa@prohisa.com.br; prohisaphs@yahoo.com.br

Item	Quant.	Unidade	Especificações	V.Unit.	V.Total
22	1,00	pç	CRUZETA DE FERRO FUNDIDO DN 250 MM JUNTA ELÁSTICA.	603,9900	603,99
23	2,00	pç	CURVA DE FERRO FUNDIDO DN 100 X 45° COM FLANGE.	100,4800	200,96
26	2,00	pç	CURVA DE FERRO FUNDIDO DE 150 MM X 90° COM FLANGE.	176,5700	353,14
29	5,00	pç	CURVA DE FERRO FUNDIDO DN 200 X 90° COM FLANGE.	273,1700	1.365,85
31	8,00	pç	EXTREMIDADE DE FERRO FUNDIDO DN 50 FLANGE/JE.	48,8400	390,72
32	3,00	pç	EXTREMIDADE DE FERRO FUNDIDO DN 50 PONTA E FLANGE.	48,8400	146,52
33	6,00	pç	EXTREMIDADE DE FERRO FUNDIDO DN 100 FLANGE / JUNTA ELÁSTICA.	80,1100	480,66



CLASSIFICAÇÃO

46	2,00	pç	REDUÇÃO DE FERRO FUNDIDO DN 100 X 50 FLANGES.	92,7900	185,58
48	2,00	pç	REDUÇÃO DE FERRO FUNDIDO DN 200 X 150 FLANGES.	244,2000	488,40
57	30,00	pç	TE DE FERRO FUNDIDO PARA PVC DE 60 JUNTA ELÁSTICA.	47,8200	1.434,60
58	3,00	pç	TE DE REDUÇÃO DE FERRO FUNDIDO PARA PVC DN 85 X 60 JUNTA ELÁSTICA.	259,6500	778,95
59	6,00	pç	TE REDUÇÃO DE FERRO FUNDIDO PARA PVC 110 X 50 JUNTA ELÁSTICA / FLANGE.	209,7200	1.258,32
60	3,00	pç	TE REDUÇÃO DE FERRO FUNDIDO PARA PVC 100 X 50 JUNTA ELÁSTICA	97,6200	292,86
Total				7.980,55	

Fornecedor: 05979 STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Endereço: RUA DR FLÁVIO AMÉRICO MAURANO 1083

MORUMBI SÃO PAULO

starlux@uol.com.br

Item	Quant.	Unidade	Especificações	V.Unit.	V.Total
1	110,00	pç	ABRAÇADEIRA TRIPARTIDA DN 50, SEM DERIVAÇÃO.	140,6500	15.471,50
2	25,00	pç	ABRAÇADEIRA TRIPARTIDA DN 75, SEM DERIVAÇÃO.	162,9800	4.074,50
3	25,00	pç	ABRAÇADEIRA TRIPARTIDA DN 100, SEM DERIVAÇÃO.	186,1200	4.653,00
4	10,00	pç	ABRAÇADEIRA TRIPARTIDA DN 150, SEM DERIVAÇÃO.	328,8800	3.288,80
5	8,00	pç	ABRAÇADEIRA TRIPARTIDA DN 200, SEM DERIVAÇÃO.	491,9500	3.935,60
6	3,00	pç	ABRAÇADEIRA TRIPARTIDA DN 250, SEM DERIVAÇÃO.	1.071,1400	3.213,42
7	4,00	pç	ABRAÇADEIRA TRIPARTIDA DN 300, SEM DERIVAÇÃO.	1.846,1800	7.384,72
8	4,00	pç	ABRAÇADEIRA TRIPARTIDA DN 350, SEM DERIVAÇÃO.	2.504,7100	10.018,84
9	1,00	pç	ABRAÇADEIRA TRIPARTIDA DN 600, SEM DERIVAÇÃO.	5.458,5800	5.458,58
Total				57.498,96	

Fornecedor: 06811 DIFASO COMERCIAL DE PRODUTOS PARA SANEAMENTO BÁSICO E HIDRÁULICA LTDA

Endereço: RUA ANTONIO DE BARROS 2294

TATUAPÉ SÃO PAULO

difasocomltda@ig.com.br

Item	Quant.	Unidade	Especificações	V.Unit.	V.Total
38	5,00	pç	LUVA DE FERRO FUNDIDO DN 75 JUNTA ELÁSTICA.	51,1600	255,80
39	15,00	pç	LUVA DE FERRO FUNDIDO DN 150 JUNTA ELÁSTICA.	127,4700	1.912,05
40	30,00	pç	LUVA DE FERRO FUNDIDO DN 150 JUNTA MECÂNICA.	131,0700	3.932,10
41	4,00	pç	LUVA DE FERRO FUNDIDO DN 250 JUNTA ELÁSTICA.	198,3800	793,52
42	12,00	pç	LUVA DE FERRO FUNDIDO DN 300 JE.	242,3700	2.908,44
43	15,00	pç	LUVA DE FERRO FUNDIDO DN 300 JM	571,8900	8.578,35
44	2,00	pç	LUVA DE FERRO FUNDIDO DN 600 JUNTA MECÂNICA	2.316,8000	4.633,60
45	1,00	pç	LUVA DE FERRO FUNDIDO DN 800 JUNTA MECÂNICA.	4.405,6700	4.405,67
87	8,00	pç	VENTOSA DE FERRO FUNDIDO DN 100 TRIPLICE FUNÇÃO.	747,4900	5.979,92
Total				33.399,45	

Fornecedor: 07109 SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA

Endereço: RUA DR. CESAR BIERRMBACH 77

CENTRO CAMPINAS

sylvioridr@uol.com.br;pamsac@saint-gobain.com

Item	Quant.	Unidade	Especificações	V.Unit.	V.Total
61	60,00	m	TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 150 JUNTA ELÁSTICA.	126,8200	7.609,20
62	66,00	m	TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 200 JUNTA ELÁSTICA.	159,9800	10.558,68
63	54,00	m	TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 300 JUNTA ELÁSTICA.	237,6100	12.830,94
84	25,00	pç	VALVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO PARA PVC DN 50 COM CABEÇOTE.	206,2600	5.156,50



CLASSIFICAÇÃO

85	8,00	pç	VALVULA GAVETA FERRO FUNDIDO PARA PVC DE 110 MM JUNTA ELASTICA	330,4100	2.643,28
				Total	38.798,60

Fornecedor: 08045 FORTSAM COMERCIAL LTDA - EPP
Endereço: RUA CORONEL SOUZA REIS 212
TATUAPÉ SÃO PAULO
fortsam@terra.com.br;agostinhofortsam@terra.com.br

Item	Quant.	Unidade	Especificações	V.Unit.	V.Total
35	10,00	pç	JUNTA GIBault DE FERRO FUNDIDO PARA PVC DN 100.	62,8600	628,60
36	16,00	pç	JUNTA GIBault DE FERRO FUNDIDO DN 150.	113,2400	1.811,84
37	4,00	pç	JUNTA GIBault DE FERRO FUNDIDO DN 200.	152,3700	609,48
89	3,00	pç	CRUZETA DE FERRO FUNDIDO DN 100 PARA TUBO PVC PBA.	152,7200	458,16
90	8,00	pç	CRUZETA DE FERRO FUNDIDO DN 50 PARA TUBO PVC PBA.	65,1000	520,80
				Total	4.028,88

Fornecedor: 08810 T. L. DA S. WOLFF - ME
Endereço: RUA TIRADENTES 936
VACCHI SAPUCAIA DO SUL
columbusvendas@terra.com.br

Item	Quant.	Unidade	Especificações	V.Unit.	V.Total
64	50,00	pç	UNIÃO UNIVERSAL DE 76 MM - 46 MM.	110,7000	5.535,00
65	17,00	pç	UNIÃO UNIVERSAL DE 108 MM - 78 MM.	139,7300	2.375,41
66	15,00	pç	UNIÃO UNIVERSAL DE 130 MM - 100 MM.	173,1800	2.597,70
67	50,00	pç	UNIÃO UNIVERSAL DE 182 MM - 152 MM	231,5200	11.576,00
68	6,00	pç	UNIÃO UNIVERSAL DE 300 MM - 350 MM.	660,8500	3.965,10
				Total	26.049,21

Fornecedor: 12490 CONEMAX COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA
Endereço: RUA ANDARAI 948
VILA MARIA BAIXA SÃO PAULO
juarezboaretto@terra.com.br

Item	Quant.	Unidade	Especificações	V.Unit.	V.Total
10	3,00	pç	CAP DE FERRO FUNDIDO DN 50 JUNTA ELÁSTICA	19,5000	58,50
11	1,00	pç	CAP DE FERRO FUNDIDO DN 150 JUNTA ELÁSTICA.	56,4700	56,47
24	2,00	pç	CURVA DE FERRO FUNDIDO DN 100 X 45° JUNTA ELÁSTICA.	71,1500	142,30
25	5,00	pç	CURVA DE FERRO FUNDIDO DN 150 X 45° JUNTA ELÁSTICA.	108,7500	543,75
27	6,00	pç	CURVA DE FERRO FUNDIDO DN 150 X 90° JUNTA ELÁSTICA.	140,2600	841,56
28	1,00	pç	CURVA DE FERRO FUNDIDO DN 200 MM X 11°15" JUNTA ELÁSTICA.	118,0100	118,01
30	2,00	pç	CURVA DE FERRO FUNDIDO DN 250 X 90° JE.	357,1500	714,30
34	3,00	pç	JUNTA DE DESMONTAGEM DE FOFO DN 150 TRAVADA.	530,0000	1.590,00
47	2,00	pç	REDUÇÃO DE FERRO FUNDIDO DN 100 X 75 PONTA / JUNTA ELÁSTICA.	56,1900	112,38
49	2,00	pç	REDUÇÃO DE FERRO FUNDIDO DN 300 X 250 PONTA / JUNTA ELÁSTICA.	220,3000	440,60
50	12,00	pç	TE DE FERRO FUDIDO DN 100 JUNTA ELÁSTICA.	108,4300	1.301,16
51	2,00	pç	TE DE FERRO FUNDIDO DN 100 X 50 JUNTA ELÁSTICA / FLANGE.	104,9100	209,82
52	3,00	pç	TE DE FERRO FUNDIDO DN 150 JUNTA ELÁSTICA.	189,2700	567,81
53	2,00	pç	TE DE FERRO FUNDIDO DN 150 X 100 JUNTA ELÁSTICA / FLANGE.	189,0200	378,04
54	2,00	pç	TE DE FERRO FUNDIDO DN 150 X 50 JUNTA ELÁSTICA.	186,7900	373,58
55	3,00	pç	TE DE FERRO FUDIDO DN 300 X 100 JUNTA ELÁSTICA / FLANGE.	404,0400	1.212,12
56	1,00	pç	TE DE FERRO FUNDIDO DN 300 X 200 JUNTA ELÁSTICA.	429,7700	429,77
88	20,00	pç	TE DE FERRO FUNDIDO 50 JUNTA ELASTICA	56,3700	1.127,40



CLASSIFICAÇÃO

					Total	10.217,57
--	--	--	--	--	--------------	------------------

Fornecedor: 13512 COPERSAN LTDA

Endereço: AV. HUM 203

DISTR INDL J. KUBISTECHECK RIBEIRAO DAS NEVES

vendascelia@yahoo.com.br; copersan@ig.com.br

Item	Quant.	Unidade	Especificações	V.Unit.	V.Total
12	200,00	pç	COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DN 50 X 3/4".	9,8000	1.960,00
13	80,00	pç	COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DN 75 X 3/4".	13,5000	1.080,00
14	50,00	pç	COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DE 100 MM X 3/4".	12,0000	600,00
15	15,00	pç	COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DN 150 X 1".	16,0000	240,00
16	130,00	pç	COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DN 150 X 3/4".	16,7600	2.178,80
17	8,00	pç	COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DN 200 X 1".	24,0000	192,00
18	20,00	pç	COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DN 200 X 3/4".	24,0000	480,00
19	3,00	pç	COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DN 250 X 1".	44,0000	132,00
20	10,00	pç	COLAR DE TOMADA DE FOFO DE 250 MM X 3/4".	44,0000	440,00
21	4,00	pç	COLAR DE TOMADA DE FOFO DE 300 MM X 3/4".	44,0000	176,00
Total					7.478,80

Total Geral: 269.376,40

Piracicaba, segunda-feira, 4 de maio de 2009

Pregoeira Oficial